
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 34 dd. 06.04.2023 

Pagina 1 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 
 

 

____________ C OMU NE  DI  S AN  L O R EN Z O  D OR S IN O  ________ 
P rov in c i a  d i  T ren to  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

Determinazione n. 34 dd. 06.04.2023 

 
 

 

OGGETTO: Incarico per fornitura e sostituzione componenti impianto di 

potabilizzazione acqua potabile. Affidamento incarico alla ditta 

Trentino Eco Sinergie s.r.l. con sede in Trento. Assunzione impegno 

di spesa. Codice C.I.G. n. ZDA3AB25A7. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 34 dd. 06.04.2023 

Pagina 2 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Constatato che a seguito di visita di controllo presso l’impianto di potabilizzazione 

dell’acqua ad uso civile presso il deposito delle Mase si è riscontrato che, molto probabilmente a 

causa di una sovratensione temporanea, alcuni componenti si sono guastati e pertanto risulta 

necessario intervenire rapidamente per provvedere alla loro sostituzione; 

 

Considerato che il controllo dell’impianto è in capo alla ditta Trentino Eco Sinergie s.r.l. 

con sede in Trento, ditta specializzata nel campo; 

 

Sentita l’Amministrazione comunale la quale concorda sul fatto di dover intervenire 

immediatamente e contattare la ditta di cui sopra; 

 

Verificato che, per quanto attiene detto compito, è stata analizzata la possibilità di 

effettuare lo stesso da parte della squadra di operai comunale, ma si è ritenuta tale ipotesi non 

percorribile in quanto non operano addetti idonei a compire lavori tecnici sugli impianti di 

potabilizzazione; 

 

Rilevata quindi la necessità di procedere al conferimento all’esterno dell’incarico di 

sistemazione mediante sostituzione del materiale tecnico non più funzionante presso l’impianto di 

potabilizzazione dell’acqua ad uso civile sito nel deposito delle Mase C.C. di San Lorenzo; 

 

Contattata la ditta Trentino Eco Sinergie s.r.l. con sede in Trento, via del Brennero n. 43 

alla quale veniva richiesta la propria migliore offerta per la sistemazione dell’impianto di 

potabilizzazione; 

 

Dato atto che in data 04.04.2023 la stessa ha manifestato la propria disponibilità 

all’espletamento dell’incarico ed ha trasmesso al prot. n. 2086 il proprio preventivo di parcella, nel 

quale viene indicato l’importo di spesa per la sistemazione dell’impianto avverso un corrispettivo di 

€ 3.995,00.= I.V.A. esclusa e pertanto per € 4.873,90.= I.V.A. inclusa; 

 

Ritenuto il preventivo congruo ed in linea con i prezzi di mercato ed attesa l’applicabilità 

alla fattispecie in oggetto dell’art. 21, comma 2, lett. h) e comma 4 della L.P. 19.07.1990, n. 23 e 

s.m. ed in particolare dell’art. 3 comma 01 della L.P. 02/2020 in quanto la ditta Trentino Eco 

Sinergie s.r.l. ha già in passato collaborato instaurando un rapporto professionale corretto e di 

fiducia, e rilevata l’esiguità del corrispettivo; 

 

Vista la L.P. 23/1990 in particolare l’art. 36 ter 1; 

 

 Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale 03.05.2018, n. 2; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte e mediante il sistema della trattativa privata 

diretta ex art. 21, comma 4 della L.P. 19.07.1990, n. 23 e s.m., ed in particolare dell’art. 3 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 34 dd. 06.04.2023 

Pagina 3 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

comma 01 della L.P. 02/2020, l’incarico alla ditta Trentino Eco Sinergie s.r.l. con sede in con 

sede in Trento, via del Brennero n. 43, P.I. 02312750223, di effettuare la sostituzione del 

materiale tecnico non più funzionante presso l’impianto di potabilizzazione dell’acqua ad uso 

civile sito nel deposito delle Mase C.C. di San Lorenzo avverso l’importo complessivo di € 

3.995,00.= I.V.A. esclusa e pertanto per € 4.873,90.= I.V.A. inclusa, come da documentazione 

e offerta depositata agli atti in data 04.04.2023 al prot. n. 2086; 

 

2. di imputare la spesa per € 4.873,90 al codice PFU 2.02.01.09.010 (cap. 3502), del bilancio di 

previsione 2022-2024 esercizio finanziario 2023, che presenta adeguata disponibilità; 

 

3. di dare atto che il rapporto contrattuale si perfeziona attraverso scambio di corrispondenza 

secondo gli usi commerciali, attraverso la piattaforma provinciale; 

 

4. di dare atto che, per la formalizzazione degli incarichi in oggetto, saranno applicate le 

disposizioni previste dalla L. 13.08.2010 n. 136. 

 

 
VD 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

 

 
 


		2023-04-06T06:53:43+0000
	DALFOVO VALENTINO




